[image: ]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «20» августа 2025 г. № 832-П
пгт. Промышленная

 «Об утверждении перечня муниципальных программ, реализуемых за счет средств местного бюджета, на 2026 - 2028 годы»

  В соответствии с  постановлением администрации Промышленновского муниципального округа от 26.06.2025 № 640-П «О порядке разработке и реализации муниципальных программ Промышленновского муниципального округа»:
1. Утвердить  прилагаемый перечень муниципальных программ, реализуемых за счет средств местного бюджета на 2026 – 2028 годы.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом издании «Электронный бюллетень администрации Промышленновского муниципального округа и размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на  заместителя  главы  Промышленновского муниципального округа                      А.А. Селиверстову.
        4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

Глава

	Промышленновского муниципального округа
	                               С.А. Федарюк

Исп. Л.Н. Жданова
тел. 71917

постановление от «____» _____________ № ______                                                                                                 страница 2

	                                                 УТВЕРЖДЕН
                                               постановлением
                             администрации Промышленновского
                                         муниципального округа
                                   от «20» августа 2025 г. № 832-П

Перечень муниципальных программ,
реализуемых за счет средств местного бюджета, на 2026 - 2028 годы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы (комплексной программы)
	Куратор муниципальной программы (комплексной программы)
	Ответственный исполнитель муниципальной
программы (комплексной программы)

	1
	2
	3
	4

1.
	«Поддержка агропромышленного комплекса в Промышленновском муниципальном округе»  на 2026 - 2028 годы
	Заместитель главы Промышленновского муниципального округа
	Отдел сельского хозяйства администрации Промышленновского муниципального округа

2.
	«Информационное обеспечение населения Промышленновского муниципального округа» на 2026 - 2028 годы

	Заместитель главы Промышленновского муниципального округа
	Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Эхо»

3.
	«Социальная поддержка населения Промышленновского муниципального округа» на 2026 - 2028 годы
	И.о. первого заместителя главы Промышленновского муниципального округа
	Управление социальной защиты населения администрации Промышленновского муниципального округа

4.
	«Развитие и укрепление материально-технической базы Промышленновского  муниципального округа»  на 2026 - 2028 годы

	Заместитель главы Промышленновского муниципального округа
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Промышленновского
муниципального округа

	1
	2
	3
	4

5.
	«Развитие системы образования и воспитания детей в Промышленновском муниципальном округе» на 2026 - 2028 годы
	И.о. первого заместителя главы Промышленновского муниципального округа
	Управление образования администрации Промышленновского муниципального округа

6.
	«Жилищно - коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение энергоэффективности
экономики в Промышленновском муниципальном округе» на 2026 – 2028 годы
	Заместитель главы Промышленновского муниципального округа – начальник управления по
жизнеобеспечению и строительству
	Управление по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского  муниципального округа

7.

	«Развитие культуры, молодежной политики, спорта и туризма в Промышленновском  муниципальном округе» на 2026 – 2028 годы
	Заместитель главы Промышленновского муниципального
округа – начальник  управления культуры,
администрации Промышленновского округа
	Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Промышленновского муниципального округа

8.

	«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и предприятий в  Промышленновском муниципальном округе»  на 2026 - 2028 годы
	И.о. первого заместителя главы Промышленновского муниципального округа

	Отдел по   гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Промышленновского муниципального округа

9.
	«Жилье и социальная инфраструктура Промышленновского муниципального округа» на 2026 – 2028 годы
	Заместитель главы Промышленновского муниципального округа - начальник управления по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского
муниципального округа

	 Управление по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского  муниципального округа, отдел архитектуры и градостроительства администрации Промышленновского муниципального округа

	1
	2
	3
	 4

10.

	«Кадровое обеспечение и улучшение условий и охраны труда в Промышленновском муниципальном округе» на 2026 – 2028 годы
	Заместитель главы Промышленновского муниципального округа
	Сектор экономического развития администрации Промышленновского муниципального округа

11.
	«Управление муниципальными финансами Промышленновского муниципального округа» на 2026 - 2028 годы
	Заместитель главы Промышленновского муниципального округа
	Финансовое управление администрации  Промышленновского муниципального округа

12.
	«Эффективная власть Промышленновского муниципального округа» на 2026 - 2028 годы
	Заместитель главы Промышленновского муниципального округа

	Сектор экономического развития администрация Промышленновского муниципального округа

13.
	«Экономическое развитие и инновационная экономика в Промышленновском муниципальном округе»  на 2026 -2028 годы
	Заместитель главы Промышленновского  муниципального округа

	Сектор предпринимательства  и потребительского рынка администрация Промышленновского муниципального округа;
сектор экономического развития администрации Промышленновского муниципального округа

14.

	«Формирование современной городской среды Промышленновского муниципального округа»  на 2026 – 2028 годы

	Заместитель главы Промышленновского муниципального округа – начальник управления по жизнеобеспечению и
строительству администрации Промышленновского муниципального округа
	Управление по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского  муниципального округа

                                     Заместитель главы
                Промышленновского муниципального округа

  А.А. Селиверстова

1.jpeg